D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1301001/2020

“Dispõe sobre a designação de servidores para o

exercício das atribuições de PREGOEIRO e

membros de sua EQUIPE DE APOIO, para atuação

em PREGÃO PRESENCIAL e SRP.”

EUDINA COSTA PINHEIRO, Prefeita do município de Bernardo

do Mearim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

conferidas pelo inciso VI do artigo 66 e inciso II do artigo 91 da Lei

Orgânica Municipal:

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica NOMEADA a Pregoeira Oficial e a respectiva Equipe

de Apoio para a realização da Licitação, na modalidade Pregão, do

tipo Presencial e Sistema de Registro de Preços, no âmbito do Poder

Executivo deste Município de Bernardo do Mearim, Estado do

Maranhão, no decorrer deste exercício de 2020, conforme abaixo

identificados pelos seguintes servidores:

1. Pregoeira:

Mildrid Magalhães Paulino Costa: matrícula 143, portadora do

RG nº 718240979 SSP/MA e CPF: 063.188.353-34.

2. Equipe de Apoio:

a) Francisco Fábio dos Santos Viana: matrícula nº 082, RG nº

18706012001-0-SSP/MA e CPF nº 002.982.533-48;

b) Marcelo Oliveira de Azevedo: matrícula 908, portador do RG nº

033564312007-5-SSP/MA e CPF nº 060.451.023-39.

Art. 2º - Caberá a Pregoeira e a respectiva Equipe de Apoio, cuja

atribuição inclui dentre outras o recebimento das propostas e lances,

a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a

habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante

vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de direito público,

em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei nº

10.520, de 17/07/2002, e alterações e o Decreto Municipal nº

0201001/2019.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BERNARDO DO

MEARIM, Estado do Maranhão, em 13 de janeiro de 2020.

EUDINA COSTA PINHEIRO

Prefeita Municipal

RG: 23163782002-6 SSP MA

CPF: 475.882.763-04

PORTARIA Nº 1301002/2020

“Institui a Comissão Central de Licitação da Prefeitura

Municipal de Bernardo do Mearim e dá outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Bernardo do Mearim, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo

66, inciso VI da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Central de Licitação da

Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, com a função de

receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos

relativos as licitações e ao cadastramento de licitantes, no exercício

financeiro de 2020.

Art. 2º - A Comissão será formada pelos servidores:

I-Para Presidente da Comissão Central de Licitação:

MILDRID MAGALHÃES PAULINO COSTA:

matrícula 143, portadora do RG nº 718240979 SSP/MA e

CPF: 063.188.353-34.

II-Para Membros da Comissão Central de Licitação:

a) FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIANA,

matrícula 082; portador do RG nº 18706012001-0-

SSP/MA e CPF nº 002.982.533-48, e

b) Marcelo Oliveira de Azevedo: matrícula 908,

portador do RG nº 033564312007-5-SSP/MA e CPF

nº 060.451.023-39.

Art. 3º - Fica a Presidente da Comissão Central de Licitação,

autorizada a adjudicar o objeto licitado à empresa vencedora.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BERNARDO DO

MERAIM, estado do Maranhão, em 13 de janeiro de 2020.

EUDINA COSTA PINHEIRO

Prefeita Municipal

RG: 23163782002-6 SSP MA

CPF: 475.882.763-04

ANO VIII Nº 1736- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS